1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告之全部或任何部份內容而產

生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

EC Healthcare

醫思健康

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：2138）

自願公告

有關收購體檢業務

本公告乃由醫思健康(「本公司」，與附屬公司統稱「本集團」)自願作出。

收購身體檢查業務

本公司董事(「董事」)會(「董事會」) 欣然宣佈，於 2022年 5月 23日(交易時段後)，

本集團與Mobile Medical International Holdings Limited的若干現有股東(「賣方」)訂立一

份有條件之買賣協議(「協議」)，據此，本集團有條件同意收購，而賣方有條件同意出

售Mobile Medical International Holdings Limited (連同其附屬公司為「目標集團」) 的 75%

股權 (「收購事項」)，總代價為 41,250,000 港元。

於收購事項完成時，本集團將擁有目標集團 75%已發行股本，而目標集團將成為本公司

的間接非全資附屬公司。目標集團的財務資料將綜合入賬本集團之綜合財務報表。

有關目標集團的資料

目標集團成立於2002年，以 “美邦” 為商號於香港提供全面的體檢服務。根據截止 2021

年 11 月 30 日止八個月之未經審計財務資料，該等目標集團的稅後溢利為約 6.5百萬

港元。

2

於本公告日期，目標集團於香港經營四間體檢中心，分別位於佐敦、銅鑼灣、荃灣及觀

塘，並於佐敦設有一間醫療中心及位於荔枝角的一間化驗所以支援醫學實驗室測試服務。

據董事會經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，賣方及目標集團(及其最終實益擁有

人)各自均為本公司及其關連人士的獨立第三方（定義見聯交所證券上市規則(「上市規

則」)。

收購事項的理由及裨益

目標集團的業務與本集團現有業務一致。本集團對目標集團業務的發展前景及其與集團

現有體檢業務可能產生的潛在協同效益持積極看法，有望加強本集團作為一站式醫療服

務供應商的領導地位。

目標集團的體檢業務擁有廣泛且忠誠的客戶群，可與本集團現有的客戶群形成有效互補。

此外，在客戶有需求時，本集團可通過進一步轉介及預約醫生問診等方式，將來自體檢

服務的客戶流量分流至本集團的其他專科及健康管理業務分部以達致協同效應。於收購

事項完成時，本集團預計將運營合共 6間體檢中心。是次收購事項將協助本集團進一步

整合香港體檢市場。

是次代價 41,250,000港元乃基於本集團與賣方經參考目標集團的過往表現及前景、以及

目標集團的盈利能力後通過公平磋商釐定。董事認為，該代價反映目標集團的公平合理

估值。

考慮到上述各項，董事相信該等協議及收購事項的條款屬公平合理，且符合本公司及其

股東整體利益。

上市規則涵義

由於收購事項的所有適用百分比率(定義見上市規則第 14.07條) 均低於 5%，收購事項

不構成上市規則第 14 章項下的本公司之須予公布交易。

收購事項完成須待協議中之條件（包括但不限於對該等目標集團的業務、財務和法律

盡職調查滿意的結果）獲達成或獲豁免（視乎情況而定）後，方可作實。收購事項可

能會或可能不會進行。本公司股東及潛在投資者在買賣或考慮買賣本公司股份及證券

時，務請審慎行事。

承董事會命

醫思健康

公司秘書

蕭鎮邦

3

香港，二零二二年五月二十三日

於本公告日期，本公司執行董事為鄧志輝先生、呂聯煒先生、李向榮先生、王家琦女

士及黃志昌先生；非執行董事為陸韵晟先生；以及獨立非執行董事為馬清楠先生、陸

東先生及林知行先生。